ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЛИМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2024 № 109

О внесении изменений в решение Краснолиманского муниципального совета

Донецкой Народной Республики первого созыва от 30.11.2023 № 38 «О вопросах

правопреемства в муниципальном образовании

Краснолиманский муниципальный округ

 Донецкой Народной Республики»

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и

образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной

Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой

Народной Республики от 17.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении

в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального

образования Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Краснолиманского муниципального совета

Донецкой Народной Республики  от 25.10.2023 № 20, Регламентом Краснолиманского

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением

Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от 13.03.2024 № 84, Краснолиманский муниципальный совет Донецкой Народной

Республики первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснолиманского муниципального совета Донецкой

Народной Республики первого созыва от 30.11.2023 № 38 «О вопросах

правопреемства в муниципальном образовании Краснолиманский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2
1
следующего содержания:

2
1
.

Определить, что правопреемниками органов, осуществлявших на

территории Донецкой Народной Республики на день принятия в Российскую

Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской

Федерации нового субъекта, полномочия, отнесенные законодательством Российской

Федерации к полномочиям органов местного самоуправления по обязательствам

кредиторской и депонентской задолженности,  по которым срок исковой давности не

истек, выступает:

2

2
1
.1. Администрация Краснолиманского муниципального округа Донецкой

Народной Республики  в части депонентской задолженности и депонированных

средств, начисленных и невыплаченных физическим лицам по состоянию на 01

января 2023 года, учитываемых на открытом в Управлении Федерального

казначейства по Донецкой Народной Республике лицевом счете для учета операций

со средствами, поступающими во временное распоряжение получателю бюджетных

средств администрации города Красный Лиман в сумме 2 225 173,39 руб.;

обязательств по кредиторской задолженности по начисленной и

невыплаченной заработной платы администрации города Красный Лиман в сумме

53 391,07 руб.

2
1
.2. Отдел образования Администрации Краснолиманского муниципального

округа Донецкой Народной Республики  в части депонентской задолженности

и депонированных средств, начисленных и невыплаченных физическим лицам

по состоянию на 01 января 2023 года, учитываемых на открытом в Управлении

Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике лицевом счете

для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение

получателю бюджетных средств отделу образования администрации города Красный

Лиман в сумме 156 988,49 руб.;

обязательств по кредиторской задолженности по начисленной и

невыплаченной заработной платы отдела образования администрации города

Красный Лиман в сумме 9 866,13 руб.

2
1
.3. Управление финансов Администрации Краснолиманского

муниципального округа Донецкой Народной Республики в части обязательств по

кредиторской задолженности по начисленной и невыплаченной заработной платы

Управления финансов администрации города Красный Лиман в сумме 11 637,15 руб.

1.2. Дополнить пунктом 2
2
следующего содержания:

  2
2
. Органам, осуществлявших на территории Донецкой Народной  Республики

на день принятия в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта, полномочия,

отнесенные законодательством Российской Федерации к полномочиям органов

местного самоуправления осуществить передачу обязательств по кредиторской

и депонентской задолженности,  по которым срок исковой давности не истек, органам

местного самоуправления в суммах указанных в подпунктах 2
1
.1. - 2

1
.3.

в установленном законодательстве порядке.

1.2. Дополнить пунктом 2
3
следующего содержания:

  2
3
. Органам, осуществлявших на территории Донецкой Народной Республики

на день принятия в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта, полномочия,

отнесенные законодательством Российской Федерации  к полномочиям органов

местного самоуправления осуществить перечисление депонированных средств,

учитываемых на открытых в Управлении Федерального казначейства по Донецкой

Народной Республике лицевых счетах для учета операций со средствами,

поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных средств

на открытые в Управлении Федерального казначейства по Донецкой Народной

Республике лицевые счета для учета операций со средствами, поступающими

во временное распоряжение получателей бюджетных средств в суммах указанных

в абзацах 1 подпункта 2
1
.1., абзаце 1 подпункта 2

1
.2. в установленном законодатель-

стве порядке.